
 

令和 6年 8月 

報道関係各位 

                              六甲バター株式会社 

 

チーズ商品の価格改定のお知らせ 

 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 
平素は格別のお引き立てを賜り、厚くお礼申し上げます。 
この度、弊社チーズ商品の価格改定を実施することとなりましたのでご案内申し上げます。 

何卒事情ご賢察のうえ、ご理解を賜ります様お願い申し上げます。  

敬具 
記 

 
1. 対象商品  

  家庭用チーズ商品   １品目 

※具体的な商品名につきましては別紙をご参照ください。 

  業務用チーズ商品   ２品目 

 

2. 実施日 

      ２０２４年１０月１日納品分より 

 

3. 改定内容 

      家庭用チーズ商品    １５．０％ 

※改定率は弊社希望小売価格をベースにしております。 

      業務用チーズ商品     ９．９％ ～ １４．９％ 

        ※改定率は弊社出荷価格をベースにしております。 

 

4. 改定理由 

世界的な情勢の変化に加え、包装資材や物流コスト上昇に伴い、弊社が輸入し販売を行っておりま

すクリームチーズ製品の仕入価格が上昇しております。 

このような状況下、弊社では諸経費の削減など内部合理化によるコスト吸収に努めてまいりました

が、企業努力によるこれ以上のコスト上昇分の吸収が困難であることから、別紙の通り価格改定を実

施させていただくことといたしました。 

以上 
 

 ≪本リリースに関するお問い合わせ先≫ 

六甲バター株式会社 マーケティング部  担当：森崎・菅原  TEL：078-771-4658（直通） 



※別紙 対象商品の実施内容 

（価格改定商品） 

 

【家庭用チーズ商品】 

品番 品名 内容量 

希望小売価格(円、税抜) 

改定率 
（現価格） （新価格） 

3786 クリームチーズ 250ｇ 250ｇ 665 765 15.0% 

 


